МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской

области

сметы расходов по дополнительной платной образовательной услуге

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить с «30» марта 2023г. стоимость обучения (профессиональная
подготовка) на отделении дополнительных платных образовательных услуг по
профессии «Слесарь механосборочных работ» в размере 17000,00 рублей
(семнадцать тысяч рублей) с одного человека.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. главного
бухгалтера Пшенникову С.В..

АРТЕМОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТОЧНОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ
ГАПОУ СО «АКТП»

ПРИКАЗ

2023г.

на основании решения Совета колледжа протокол № __от № . 0% .2023 г. и

Директор ГАПОУ СО «АКТП» К. С. Ежов

Директор

СМЕТА
стоимости обучения по профессии "Слесарь механосборочны*

с 2023 года
Срок обучения 3 мес.

Уровень подготовки - ПО

1 группа 6 человек

приносящая доход деятельность

№
п/п Статья КОСТУ

Сумма, руб.
за период
обучения

З а р а б о т н а я  п л а т а  с  н а ч и с л е н и я м и , и н ы е  в ы п л а т ы
р а б о т н и к а м : 8 0 9 7 6 ,6 6

1
Фонд оплаты труда административного, технического, основного
персонала 211 62194,05

2 Прочие выплаты 212 0,00
3 Начисления на оплату труда 30,2% 213 18782,61

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  у ч е б н о г о  п р о ц есс а  и
о б щ е х о зя й с т в е н н ы е  н у ж д ы : 2 1 0 2 3 ,3 4

4 Оплата услуг связи/ интернет 221 142,24
5 Расходы по коммунальным услугам: 223 6369,99

4.1. оплата потребления эл. энергии 627,97
4.2. оплата отопления и технологических нужд 5564,81
4.3. оплата водоснабжения, водоотведения 177,20

6 Расходы на содержание имущества 225 1368,73
7 Оплата прочих работ, услуг 226 7503,37

8

Амортизация, увеличение стоимости основных средств,
увеличение стоимости материальных запасов, фонд развития
материально-технической базы

271,310,
340 5639,01

9 У п р а в л е н ч е с к и е  р а с х о д ы  0%  о т  Ф О Т  о сн .п ер с . 0 ,0 0
И т о г о  р а сх о д о в : 1 0 2 0 0 0 ,0 0
Р е н т а б е л ь н о с т ь , % : 0 ,0 0

ИТОГО стоимость обучения на группу 6 человек 102000,00
ИТОГО стоимость обучения на 1 обучающегося 17000,00

И.о. главны й бухгалтер 0ШО{ П ш енникова С.В.

Уо
яэ

ао
и»

Калькуляция цены на обучение
к смете на оказание услуг по обучению по программе профессиональной подготовки "Слесарь механосборочных работ"

Период обучения - 3 месяца
Количество часов по сводному учебному плану: 460 час, производств.практика 240 часов

Группа 6 чел., планируемые расходы за 220 час.обучения (460ч.-240ч,), в т.ч. теоретич.обучение 144ч., учеб.практика 70ч,, экз.бчас.
сумма

КВР111, 112, 119 80976,66
статья  211 (З аработн ая  плата) 62194 ,05

Заработная плата 1 ставка УСП ,МРОТ 16242+15% урал.коэф./ 2905,2 м2 * 55 м2 / 1775,4 час.*220 час =

Заработная плата преподавателей 38968,77
заработная плата АУП (оклад директора 42040,8 руб.) 23225,28
отпускной фонд, 20%

статья 212 (П р оч и е в ы п латы ) 0,00

командировочные расходы (проезд, найм)
статья 226  (П роч и е р аботы , усл уги )

суточные

статья 213  (Н ач и сл ен и е на за р а б о тн у ю  п лату)

*30,2%= 18782,61
КВР 244 18203,83

■ Группа 200 15384,33
статья 221 (У слуги  связи) 142,24

Плановый расход по ПФХД ГЗ на 2023г. 50632,17 руб. БТ+10000,00 руб.ВБ = 60632,17руб. / 2905,2 м2 *55 м2 / 1775,4 час. *220
час. 142,24
статья 223 (К ом м ун ал ь н ы е усл уги ) Тариф: 6369 ,99

э / н е р г И Я  -факт.расход за 2022г.по учеб.корпусу и УПМ ул. Мира,13 = 33461 кВт*ч / 2905,2 м2 общая площадь под учебные
помещения * 55 м2 средняя площадь учебного кабинета / 1775,4час. среднегод.норма / * 220час.* 8,00 627,97
т /э н е р г и я  - факт.расход за 2022г. по учеб.корпусу и УПМ ул. Мира, 13 = 807,985Гкал / 2905,2 м2 * 55 м2 /
1775,4 час. среднегод.норма *220час.* 2935,85 5564,81
вода,СТОКИ - факт.расход за 2022г. по учеб.корпусу и УПМ ул. Мира, 13 =459мЗ /2905,2 м2 * 55 м2 / 1775,4 час. 37,71 77,94
среднегод.норма * 220час.* 48,03 99,27
статья 225 (С одер ж ан и е и м ущ еств а) 1368,73

Ремонтные работы, обслуживание оборудования, охр.-пожарной сигнализации, тех.состояния объектовых станций, огнезащитная
обработка, дератизация, вывоз ТБО, исследования воды, заправка картриджей, ремонт компьютерной, оргтехники, оборудования
и т.д.

Плановый расход по ПФХД ГЗ на 2023г.583451руб (видеонаблюд., обслуживание КТС, выезд группы и контроль КТС,
круглосуточ.мониторинг событий с пультом МЧС, др. / 2905,2 м2 * 55 м2 / 1775,4 час. среднемес.норма * 220час. 1368,73

статья  226 (П роч и е р аботы , усл уги ) 7503,37

Предрейсовые осмотры, медосмотры, обновления, приобретение ПО, ЭЦП, охранные услуги, обучение, повышенипе
квалификации, объявления (реклама), подписка и т.д.

3198479руб/ 2905,2 м2 * 55 м2 / 1775,4 час. среднемес.норма * 220час. 7503,37
Группа 300 2819,51

статья 310  (А м ор ти зац и я , у в ел и ч ен и е стои м ости  осн овн ы х ср едств) 252,99

амортизация учебной мебели, оборудования, учебных пособий (литературы) за 134 час. теоретического обучения
(2600 стол уч./2 чел.+2339 стул.=4939)/СПИ 7лет/1772,4час*144 час.*6чед. 252,99
Стоимость (амортизация) оборудования, инструментов, руб. за 76 час. практического обучения на группу
224691,98руб./7лет/1772,4час.*76час - на производстве 0,00
статья 340  (У в ел и ч ен и е стои м ости  м ат . зап асов) 2566 ,52
журнал ТО 1 шт 600 руб. 600,0
бланки свидетельств 6 шт 180 руб. 1080,0
М атер и алы  дл я  уч еб н о го  процесса:

металл труба профильная 40*40*2 132м, труба профильная 40*40*4 6м, полоса стальная 25*4 36м, шпильки, гайки и т.д. 0,0
Ф онд развити я  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы , 15%  общ ей  см еты : 886,5
Материалы на хоз.нужды, оборудование лаборатории: ГСМ, строит., хоз., эл.товары, др. предметы снабжения и расходные
материалы, канц. товары, бумага, скоросшиватели, регистраторы, файлы, зап.части для офисной техники (картриджи, флэшки и
т.д.), и др.

У п р ав л ен ч еск и е р асходы  0 % от Ф О Т  оси . перс, (п р еп одавател ей )

И того расходов: 102000,00

Р ен табел ьн ость , % всех р асходов 0,00

И того  плав ован я  ц ена усл уги : 102000,00

Цена услуги на одного обучающегося: 102000 руб. / 6 чел. 17000,00

Примечание: в процессе оказания услуги может быть произведено перераспределение расходов между статьями калькуляции в зависимости от
потребности учреждения.

И.о. главный бухгалтер Пшенникова С.В.